
Муниципальное  казенное  общеобразовательное учреждение 

«Акимовская основная общеобразовательная  школа» 

 

 

Приказ 

 

01.09.2024 г.                                                                                                 № 46 

О закреплении наставников  

на 2024-2025 учебный год  

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, с Положением о наставничестве 

муниципального казенного общеобразовательного   учреждения «Акимовская основная 

общеобразовательная школа», утвержденного приказом от  30.08.2022 г № 44, с целью 

оказания методической помощи молодым, (вновь принятым) специалистам, содействия их 

адаптации и профессионального становления,  усвоения лучших традиций коллектива 

школы и передачи передового педагогического опыта  

 ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Закрепить на 2024-2025 учебный год:  Акимову Наталью Николаевну, 

ответственную за организацию УВР наставником  Нургалиевой Т.Ю. и  Кузнецову 

Светлану Борисовну, учителя русского языка и литературы за Николаевой И.Н..   

2. .Наставникам разработать предоставить на утверждение: индивидуальный план 

наставничества с молодыми (вновь принятыми) специалистами в срок до 

15.09.2024г . осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в течение 

срока, установленного пунктом 1 настоящего приказа;  

3. . Заслушать Акимову Н.Н. , и Кузнецову С.Б..  по вопросу использования в работе 

опыта наставника на производственном совещании в  марте 2025 г. 

4. . Отчет наставников о выполнении плана методической и консультационной 

работы с молодым специалистом заслушать на методическом совете школы в мае 

2024 года.  

5. .Контроль за исполнением приказа  оставляю  за собой.  

                     Директор школы:                           Т.В. Проскурнина 

                    С приказом ознакомлены:             Н.Н. Акимова  

                                                                              С.Б. Кузнецова 


